
 

 

 

 
VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

 

 

 

Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
 LT-01514 Vilnius 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, Kodas 
188659752 

 

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių inspekcijoms 
 

               Nr.  
   

 
 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO 2 STRAIPSNIO 8 DALIES 1 IR 2 
PUNKTŲ IR 38-3 STRAIPSNIO APIBENDRINTŲ PAAIŠKINIMŲ (KOMENTARŲ) PAKEITIMŲ 
 
          

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, 
vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 12 straipsniu, 
atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 2, 4, 383 ir 58 straipsnių 
pakeitimo įstatymą Nr. XIV-726 ir pasikeitusią sąvokų numeraciją įstatymo 2 straipsnyje, parengė 
PMĮ 2 straipsnio 8 dalies 1 ir 2 punktų bei PMĮ 383 straipsnio apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 
pakeitimus. 

PMĮ 383 straipsnio pakeitimu užtikrintas papildomo kredito įstaigų pelno mokesčio 
taikymo tęstinumas po Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo 2021 m. gegužės 13 d. 
nutarimo Nr. KT67-N6/2021 „Dėl Lietuvos Respublikos įstatymų nuostatų, susijusių su mokesčių 
teisinio reguliavimo pakeitimais, atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai“  įsigaliojimo 2022 
m. liepos 1 d., t. y. nustatyta, kad analogiškos iki 2022-06-30 galiojusioms papildomo kredito 
įstaigų pelno apmokestinimo taisyklės būtų nepertraukiamai taikomos iki 2022 metų pabaigos. 
Kartu nustatyta, kad iki šiol terminuotai (2020-2022 m.) galiojęs papildomas kredito įstaigų pelno 
apmokestinimas nustatomas neribotam laikotarpiui t. y. taikomas ne tik apskaičiuojant ir 
deklaruojant 2022 metų, bet ir vėlesnių mokestinių laikotarpių pelno mokestį. 

 
 
PRIDEDAMA. PMĮ 2 straipsnio 8 dalies 1 ir 2 punktų bei PMĮ 383 straipsnio apibendrintų 

paaiškinimų (komentarų) lyginamieji variantai, 8 lapai. 
 

 
 
Viršininko pavaduotojas                                                                         dr. Martynas Endrijaitis 
 

                                                                                                                                                                                                                           
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jolita Mazėtienė, tel. (8 5) 2687 921, el. p. Jolita.Mazetiene@vmi.lt 

mailto:vmi@vmi.lt
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/2+str.+8+d._+38-3+straipsnis.pdf/ac861083-8c4b-26c6-2bb9-a9098eaa45a0?t=1662717618814

